
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 13 Београд, 18. април 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
25. 

На основу члана 19. став 4. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 − 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), а у складу са тач. 67. и 69. Правила службе Војске Србије 
(ВК ПРС број 2-3 од 18. децембра 2015. године), начелник Генералштаба Војске Србије доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ НАЗИВА ВОЈНИХ КОМПЛЕКСА И ВОЈНИХ ОБЈЕКАТА 
 

1. Овом одлуком одређују се називи следећих војних комплекса и војних објеката у Министарству одбране 
и Војсци Србије: 

(1) Гарнизон Београд 
Министарство одбране: 
– Касарна „Генерал Јован Мишковић”;  
– Касарна „Жарково”; 
– Војни комплекс „Кнеза Милоша”; 
– Војни комплекс „Устаничка”; 
– Војни комплекс „Бирчанинова”;  
– Војни комплекс „Интернат Војне гимназије”; 
– Војни комплекс „Лисичји поток”; 
– Војни комплекс Војномедицинска академија;  
– Војни комплекс „Војномедицински центар Карабурма”;  
– Војни комплекс „Тадеуш Кошћушки”; 
– Војни комплекс „Војни музеј”; 
– Војни комплекс Војнофилмски центар „Застава филм”; 
– Војни комплекс „Музеј ваздухопловства”; 
– Војни комплекс „Спортско-рекреативни центар Сурчин”; 
– Војни комплекс „Тимочка”; 
– Војни комплекс „Војномедицински центар Славија”;  
– Група војних објеката „Централно складиште Батајница”; 
– Група војних објеката „Техникум”;  
– Војни објекат „Торлак”; 
– Војни објекат „Војномедицински центар Нови Београд”; 
– Војни објекат „Амбуланта Церак”;  
– Војни објекат „Галеб”;  
– Војни објекат „Звездара”;  
– Војни објекат „Звездара депаданс”;  
– Војни објекат „Економија Сурчин”; 
– Војни објекат „Школска зграда Војне гимназије”;  
– Војни објекат „Фонд за социјално осигурање војних осигураника”; 
– Војни објекат „Дорћол”; 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 182 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 18. април 2024.
 

– Војни објекат „Мајора Илића 1”;  
– Дом Војске Србије Београд; 
Војска Србије: 
– Касарна „Бањица 2”; 
– Касарна „Бањица”;  
– Касарна „Васа Чарапић”;  
– Касарна „Дедиње”;  
– Касарна „Топчидер”; 
– Касарна „Кнежевац”; 
– Касарна „Радован Медић”;  
– Касарна „Мајор Милан Тепић”;  
– Касарна „Мајор Драгутин Гавриловић”;  
– Војни аеродром „Пуковник – пилот Миленко Павловић”; 
– Војни комплекс „Кумодраж”;  
– Војни комплекс „Војногеографски институт”;  
– Војни комплекс „Команда РВиПВО”;  
– Војни комплекс „Виктор Бубањ”;  
– Војни комплекс „Др Петар Марковић”; 
– Војни комплекс „Ушће”; 
– Војни комплекс „Бубањ поток – Шума”;  
– Војни комплекс „Бубањ поток – Центар за обуку”;  
– Војни комплекс „Ливаде”; 
– Војни комплекс „Раља”;  
– Војни комплекс „Објекат 909-1 Стражевица”; 
– Војни комплекс „Добановци”;  
– Ваздухопловни завод „Мома Станојловић“; 
– Војни објекат „Стари Бановци”; 
– Војни објекат „Раковица брдо”;  
– Војни објекат „Бањички вис”;  
– Војни објекат „Милош Бандић”;  
– Војни објекат „Објекат 909 Кнежевац”;  
– Војни објекат „Космај”; 
– Војни објекат „П-61”;  
– Војни објекат „Остружница – сектор 1”;  
– Војни објекат „Мала Врбица”;  
– Војни објекат „Бољевци”;  
– Војни објекат „Булевар ЈНА 179”; 
– Војни објекат „Батајница”; 
– Војни објекат „Брестовик”;  
– Војни објекат „Пајково брдо”;  
– Војни објекат „Водичко брдо”;  
– Војни објекат „Шимановци”;  
– Војни објекат „Прогар”;  
– Војни објекат „Бождаревац”; 
(2) Гарнизонско место Панчево  
Војска Србије: 
– Касарна „Народни херој Стевица Јовановић”; 
– Касарна „Растко Немањић”; 
– Касарна „Качарево 1”;  
– Касарна „Аеродром”;  
– Војни објекат „Качарево 2”; 
– Дом Војске Србије Панчево; 



18. април 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 183 – Број 13
 

(3) Гарнизон Ниш 
Министарство одбране: 
– Касарна „Тврђава”;  
– Војни комплекс „Војна болница др Владан Ђорђевић”;  
– Војни објекат „Шивара”;  
Војска Србије: 
– Касарна „Књаз Михаило”;  
– Касарна „Мија Станимировић”;  
– Касарна „Стеван Синђелић”;  
– Касарна „Трећи пешадијски пук”;  
– Војни аеродром „Наредник – пилот Михајло Петровић”;  
– Војни комплекс „Команда Копнене војске”; 
– Војни комплекс „Доњи Комрен”; 
– Војни комплекс ,,Дољевац”;  
– Војни комплекс ,,Барје Чифлик”;  
– Војни комплекс „Широке падине”; 
– Војни комплекс „Камаре 1”; 
– Војни комплекс „Камаре 2”; 
– Војни комплекс „Рујничка река”; 
– Војни комплекс „Пливачки базен Врежина”; 
– Војни комплекс „Шуматовац”; 
– Војни комплекс „Марково Кале”; 
– Војни објекат ,,Извор”; 
– Војни објекат ,,Вишеград”;  
– Војни објекат ,,Рујник”; 
– Дом Војске Србије Ниш;  
(4) Гарнизон Нови Сад 
Министарство одбране: 
– Војни комплекс „Футошка”; 
– Војни комплекс „Врањак”; 
– Група војних објеката „Гај и Гувниште”; 
– Група војних објеката „Погон Карађорђево”;  
– Војни објекат Економија „Обровац”; 
– Војни објекат Економија „Младеново”; 
Војска Србије: 
– Касарна „Југовићево”; 
– Касарна „Александар Берић”; 
– Касарна „Тврђава”; 
– Војни комплекс „Дунавска”; 
– Војни комплекс „Каменички пут 1”;  
– Војни комплекс „Селиште”; 
– Војни комплекс „Ново Село код Поповића виле”; 
– Војни комплекс „Карађорђево”; 
– Војни објекат ,,Фрушка гора”; 
– Војни објекат „М-1 Парагово”; 
– Дом Војске Србије Нови Сад; 
 (5) Гарнизон Сремска Митровица 
Министарство одбране: 
– Војни комплекс „Грабовац”;  
– Група војних објеката „Погон Моровић”; 
– Војни објекат „Економија Рума”;  



Страна 184 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 18. април 2024.
 

Војска Србије: 
– Касарна „Бошко Палковљевић Пинки”; 
– Војни комплекс „Манђелос”; 
– Војни комплекс ,,Нова Пазова”; 
– Војни комплекс „Јазак”; 
– Војни комплекс „Лаћарак”; 
– Војни комплекс ,,Крушедол”; 
– Војни комплекс „Никинци”;  
– Војни објекат „Бановачки друм”; 
– Војни објекат „Ђуре Ђаковића 51”; 
– Војни објекат „Манастир”;  
– Војни објекат „Трезор”; 
(6) Гарнизон Сомбор 
Војска Србије: 
– Касарна „Народни херој Радивој Ћирпанов”;  
– Војни комплекс „Аеродром”;  
(7) Гарнизон Зрењанин 
Војска Србије: 
– Касарна „Народни херој Светозар Марковић Тоза”;  
– Војни аеродром „Ковин”; 
– Војни аеродром „Ечка”;  
– Војни комплекс „Ечка”;  
– Војни комплекс „Владимировац”;  
– Војни комплекс „Силос”;  
– Војни комплекс „Oрeшaц”; 
– Војни комплекс ,,Чента”; 
(8) Гарнизон Зајечар 
Војска Србије: 
– Касарна „Никола Пашић”;  
– Војни комплекс „Лубница”;  
– Војни комплекс „Карбулово”;  
– Војни комплекс „Кривул”;  
(9) Гарнизон Пожаревац 
Војска Србије: 
– Касарна „Генерал Павле Јуришић Штурм”; 
– Касарна „Иван Стефановић Срба”;  
– Касарна „Војвода Миленко Стојковић”;  
– Војни комплекс „Забела”;  
– Војни комплекс „Пескови”;  
– Војни објекат „Команда − Поречка бб”; 
(10) Гарнизонско место Ћуприја 
Војска Србије: 
– Касарна „Миодраг Новаковић Џуџа”; 
– Војни комплекс „Пасуљанске ливаде”; 
– Војни комплекс „Троглан бара”; 
(11) Гарнизон Краљево 
Министарство одбране: 
– Војни комплекс ,,Војвода Степа” Ужице; 
– Војни комплекс ,,Хотел Бели бор”;  
– Војни комплекс ,,Хотел Бреза”; 
– Војни комплекс „Оморика”; 
– Војни објекат „Вила Сомбор”; 



18. април 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 185 – Број 13
 

Војска Србије: 
– Касарна „Рибница”; 
– Касарна „Јован Курсула”; 
– Војни аеродром „Морава”;  
– Војни комплекс „Богутовачка бања”;  
– Војни комплекс „Алваџиница”;  
– Војни комплекс „Грдица”;  
– Војни комплекс „Мрсаћ”;  
– Војни комплекс „Олга Јовичић Рита”; 
– Војни комплекс „Војна амбуланта Краљево”; 
– Војни комплекс „Рибница – ВАСкУ Јовац”;  
– Војни комплекс „Бресница”; 
– Војни комплекс „Цветни врх”; 
– Војни комплекс ,,Берановац”; 
– Војни комплекс ,,Жича”; 
– Војни комплекс „Карапанџа”; 
– Војни комплекс „Кремна”;  
– Војни објекат „Цветке”;  
– Војни објекат ,,Ужице”; 
– Војни објекат ,,Чигота”; 
– Војни објекат ,,Јанковић”; 
– Војни објекат ,,Тавник”; 
– Војни објекат ,,Златибор”; 
– Војни објекат „Војносамачки хотел Краљево”; 
– Технички ремонтни завод Чачак; 
– Дом Војске Србије Краљево; 
(12) Гарнизонско место Пожега 
Војска Србије: 
– Касарна „Петар Лековић”; 
– Касарна „Народни херој Владимир Владе Радовановић”; 
– Војни комплекс ,,Јеминска стена”; 
(13) Гарнизон Ваљево 
Министарство одбране: 
– Војни комплекс „Дринске дивизије”; 
Војска Србије: 
– Касарна „Војвода Живојин Мишић”;  
– Војни комплекс „Боговађа”;  
– Војни комплекс „Седлари”;  
– Војни објекат „Маљен”;  
– Војни објекат „Бело поље”; 
(14) Гарнизонско место Горњи Милановац 
Министарство одбране: 
– Војни комплекс „Брусница”;  
Војска Србије: 
– Касарна „Војвода Радомир Путник”; 
– Војни комплекс ,,Луњевица”; 
– Војни комплекс „Рајац”; 
(15) Гарнизон Крушевац 
Војска Србије: 
– Касарна „Цар Лазар”;  
– Касарна „Расина”;  



Страна 186 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 18. април 2024.
 

– Војни комплекс „Равњак”; 
– Војни комплекс „Пакашница”; 
– Војни комплекс „Стражарац”;  
(16) Гарнизон Лесковац 
Војска Србије: 
– Касарна „Војвода Петар Бојовић”; 
– Касарна „Јабланица”;   
– Војни комплекс „Грабовница”;  
– Војни комплекс „Међа”;  
– Војни објекат ,,Влајна”; 
(17) Гарнизон Врање 
Војска Србије: 
– Касарна „1300 каплара”; 
– Касарна „Први пешадијски пук књаза Милоша Великог”; 
– Касарна „Власина”; 
– Војни комплекс „Влашки до”; 
– Војни комплекс „Доњи Вртогош”; 
– Војни комплекс „Власина одмаралиште”;  
– Војни комплекс „Горњи Вртогош”; 
– Војни објекат ,,Китка”; 
– Војни објекат „Резервоар”;  
– Војни објекат „Каптажа”;  
– Војни објекат „Прекидна комора”; 
– Дом Војске Србије Врање;  
(18) Гарнизонско место Бујановац 
Војска Србије: 
– База „Jуг”; 
– Војни комплекс „Боровац”; 
 (19) Гарнизон Шабац 
Министарство одбране: 
– Војни комплекс „Погон Шабац”;  
Војска Србије: 
– Касарна „Церски јунаци”;  
– Војни комплекс ,,29. новембар”;  
– Војни комплекс „Посавље”; 
– Војни комплекс „Леније”; 
– Војни комплекс „Десић”;  
(20) Гарнизон Лозница 
Војска Србије: 
– Касарна „Поднаредник Момчило Гаврић”; 
– Војни објекат „Цер”; 
(21) Гарнизон Бачка Топола 
Војска Србије: 
– Касарна „Бачка”; 
– Војни комплекс „Салаш”; 
– Војни комплекс „Моравички пут”;  
(22) Гарнизон Крагујевац 
Министарство одбране: 
– Војни комплекс „Медна”;  



18. април 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 187 – Број 13
 

Војска Србије: 
– Касарна „Народни херој Милан Благојевић”; 
– Касарна „Војвода Радомир Путник”; 
– Касарна „Генерал Живко Павловић”;  
– Војни комплекс „Дивостин”; 
– Војни комплекс „Сугубина”;  
– Војни комплекс ,,Лесковац”;  
– Војни комплекс ,,Церовац”;  
– Војни објекат „Др Михајлo Илић”; 
– Војни објекат ,,Црни врх”; 
– Војни објекат „Страгари”;  
(23) Гарнизон Рашка 
Министарство одбране: 
– Војни комплекс „51. скијашки полигон Копаоник”;  
Војска Србије: 
– Касарна „Стефан Немања”;  
– Војни комплекс „Рвати”; 
– Војни комплекс „Заставник Војислав Митић”; 
– Војни објекат ,,Јадовник”; 
– Војни објекат „Копаоник”; 
– Дом Војске Србије Рашка; 
(24) Гарнизонско место Нови Пазар 
Војска Србије: 
– Касарна „Рифат Бурџовић Тршо”; 
– Војни комплекс „Избице”; 
(25) Гарнизон Прокупље 
Војска Србије: 
– Касарна „Ратко Павловић Ћићко”; 
– Војни комплекс „Умац база”;  
– Војни комплекс „Појате”; 
– Војни комплекс „Ново Село”; 
– Војни објекат ,,Јастребац”;  
– Војни објекат „Ајдановац”; 
(26) Гарнизонско место Куршумлија 
Војска Србије: 
– Касарна „Топлички устанак”; 
– Војни комплекс ,,Мирничка река”; 
– Војни комплекс „Лазови”; 
– Војни комплекс „Пепељевац”; 
– Војни комплекс „Баћоглава”; 
– Војни објекат ,,Соколов вис”. 
2. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлукa о одређивању назива војних комплекса 

(„Службени војни лист”, бр. 7/19, 13/19, 1/20, 14/20, 23/20, 41/20, 4/23 и 22/23). 
3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 03-1-1/50-52 
У Београду, 11. априла 2024. године 
 

Начелник  
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



Страна 188 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 18. април 2024.
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

25. Одлука о одређивању назива војних комплекса и војних објеката ........................................................  181 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


